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 Motion från Nackalistan 
 
Fördjupad medborgardialog i planprocessen 

Det byggs runt om i hela Nacka. En stor förvandling av vår kommun äger rum i ett högt tempo.  
För att det ska bli bra behöver Nackaborna få vara med i processen – på riktigt.  
Medborgare, föreningar, verksamheter och företagare har viktig lokalkännedom som behöver komma med i 
planeringen. 
När en plan kommer ut på samråd upplever många kommuninvånare att besluten redan är tagna och de är 
väldigt svåra att ändra. Deras synpunkter kommer inte till tals.  

För att råda bot på detta bör medborgardialogen därför börja samtidigt som planprojekten (vid start-PM) och 
sedan pågå under hela processen. Distinktionen mellan information och dialog ska vara glasklar. Kommunen 
ska sträva efter att vara så transparent som möjligt: till exempel ska ritningar endast i undantagsfall klassas som 
arbetsmaterial. Underlaget ska vara begripligt och lättillgängligt. Medborgarnas input ska dokumenteras och 
synpunkterna tillvaratas även när tjänstemän i projekten byts ut. 

Vi föreslår att Nacka kommun tar fram ett policydokument som säkerställer att planprocessen är transparent 
och likartad i alla kommundelar samt att kommuninvånarna får reellt inflytande över planerna.  
 
Ett bra exempel på en planprocess där medborgardialog startade tidigt är Ännu mera Älta 2015 där ett brett 
grepp togs med stormöten och olika fokusgrupper. Vad gillade folk med Älta? Varför hade de flyttat dit? Vad 
saknades? Tyvärr fick denna utmärkta ansats ingen uppföljning och dialogen upphörde. Det blev också hack i 
processen när tjänstemän slutade och ersattes med nya.  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) har i en skrift publicerat under rubriken Varför medborgardialog: 
”Vår tids komplexa samhällsfrågor ger också medborgardialogen en viktig roll för att förbättra beslutsunderlag 
och effektivitet vid genomförande av kommunala handlingsplaner. En medskapad och tillitsbaserad 
samhällsstyrning är därtill av betydelse för att värna demokratin och stärka det representativa politiska 
systemets legitimitet. Medborgardialogens betydelse ökar i arbetet med lokal anpassning och genomförande av 
Agenda 2030. Den blir ett viktigt medel för att underlätta Sveriges ambitioner att vara ledande i arbetet med 
FN:s globala mål för en hållbar utveckling.” 
 
Nackalistan yrkar att kommunen tar fram en policy för en fördjupad planprocess med en förbättrad 
medborgardialog. Policyn bör innehålla följande delar: 

● Enkel, tydlig och transparent planprocess för tjänstemän, politiker och kommuninvånare 
● Medborgardialog som pågår från start-PM till efter genomförandefasen 
● Samråd där kommuninvånare uppmuntras att delta, gärna med möte i den aktuella kommundelen  
● Uppföljande möten genom hela processen med kontakt med verksamheter, intresserade invånare, 

föreningsliv, företagare och fokusgrupper 
● Tydlig information och ramar kring vad som går att påverka och vad som är beslutat 
● Alternativa lokaliseringar i de fall det är aktuellt ska utredas, redovisas och jämföras utifrån relevanta 

parametrar 
● Transparens i processen där man undviker att stämpla handlingar som arbetsdokument                                                                       
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